
 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto 

10.1.1.A 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-10 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 

Istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore 

Viale della Primavera, 207 –  00172 ROMA –  XV Dis tretto 
Tel.  06 121122725 

Codice fiscale  80214470587 – Codice meccanografico  RMIS034007 
E-Mail:  rmis034007@istruzione.it – segreteria@isisambrosoli.it 

Sito Web:   www.isisambrosoli.it 

 

 

Prot.  3621 A6.2                                           Roma, 10/10/2017  

 

 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo on-line 

Al Sito Web 

 

 

 

Oggetto:  FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO ai sensi del D.I. 44/01 del finanziamento relativo 

al progetto PON FSE “Nessuno resti escluso”. Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-10 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titola-

rità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n.9952 del 17/12/2014 e successive modifi-

che e integrazioni; 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. Prot. n. AOODGEFID/31703 del 24 luglio 2017 

con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Autorizzazione progetto” 

 

DECRETA 

 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 dei 

fondi relativi al progetto PON identificato con il codice: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-10 come di seguito 

specificato: 

 



 

2 

 

Sottoazione  Codice identi-

ficativo proget-

to1  

Titolo modulo  Importo autorizzato mo-

dulo 

totale auto-

rizzato pro-

getto  

10.1.1.A  10.1.1A-

FSEPON-LA-

2017-10 

GIORNALISMO 

PARTECIPATIVO E 

NUOVI MEDIA 

€ 4.561,50  

Life Long English 

Learning 

€ 5.682,00  

STORIE DI DONNE. 

LEGALITÀ E DIFESA 

DEI DIRITTI DELLE 

DONNE 

€ 5.682,00  

Io non mollo € 4.561,50  

LE TECNOLOGIE 

DEL 

QUOTIDIANO: 

NUOVE MODALITÀ 

PER 

L¿APPRENDIMENTO 

€ 4.561,50  

Laboratorio sulla geni-

torialità: la sfida educa-

tiva degli adolescenti 

€ 5.682,00  

Metto a fuoco il futuro: 

strategie,tecniche e 

strumenti per la ricerca 

del lavoro. 

€ 4.561,50  

School BodyFit € 4.561,50  

  

totale 
€ 39.853,50 

 

 

Il finanziamento viene iscritto in entrata all’Aggregato 04 Voce 1 – Finanziamenti Unione Europea, ed in 

uscita alla voce P15 Progetto codice: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-10. Il presente decreto viene trasmesso al 

Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e l’inserimento nel PA2017 con la costituzione del nuovo 

progetto P15, e viene pubblicato all’Albo on-line dell’Istituzione scolastica e al Sito web per la massima 

diffusione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     Maria Filomena Casale 
                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 


